Договор
о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

ст. Медведовская * 27 февраля 2024 г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
Центр творчества «Калейдоскоп» муниципального образования
Тимашевский район, именуемое в дальнейшем «Сторона 1», в лице
директора Руденко Яны Геннадьевны, действующей на основании Устава, с
одной стороны, и муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования Центр дополнительного образования детей
«Юность» станицы Новоджерелиевской муниципального образования
Брюховецкий район, в лице директора Кузнецовой Валентины Васильевны,
действующей на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые
совместно «Стороны» в рамках сетевого взаимодействия с целью реализации
инновационного проекта по теме «Патриотическое воспитание в организации
дополнительного образования посредством туристско-краеведческой
деятельности», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Общие положения
1.1. Настоящий Договор определяет структуру, принципы и общие

правила отношений сторон в рамках сетевого взаимодействия. В процессе
сетевого взаимодействия и в рамках настоящего Договора Стороны могут
дополнительно заключать соглашения, предусматривающие детальные
условия и процедуры взаимодействия сторон.

1.2. Настоящий Договор является безвозмездным. Вся деятельность
Сторон в рамках настоящего Договора является некоммерческой,
осуществляется на безвозмездной основе и не преследует цели извлечения
прибыли.

2.Предмет договора
2.1. Предметом настоящего Договора является эффективное и

взаимовыгодное сотрудничество Сторон по созданию и функционированию
сетевого объединения образовательных организаций и иных организаций в
рамках реализации инновационного проекта «Патриотическое воспитание в
организации дополнительного образования посредством туристско-
краеведческой деятельности».

2.2. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии в рамках
реализации инновационного проекта «Патриотическое воспитание в
организации дополнительного образования посредством туристско-
краеведческой деятельности» для решения следующих задач:

- разработка и распространение инновационных образовательных
практик по развитию детско-юношеского туризма и технологий,
способствующих решению актуальных проблем по патриотическому
воспитанию в педагогической и управленческой деятельности;

- обеспечение вовлеченности целевых групп проекта в деятельность
методической сети:

- обеспечение информационно-коммуникационного взаимодействия и
открытости в рамках деятельности методической сети.

2.3. Стороны содействую научному, учебно-методическому и
консультационному обеспечению деятельности друг друга в рамках договора

З.Ответственность сторон
3.1. Конкретные мероприятия по развитию сотрудничества и совместной

деятельности будут осуществляться Сторонами на основе принятого плана
мероприятий.

3.2. По всем вопросам, имеющим отношение к реализации настоящего
Договора, Стороны будут поддерживать постоянные контакты, как на уровне
руководителей, так и лиц, ответственных за осуществление указанных
мероприятий

3.3. Для. осуществления мероприятий, принятых во исполнение
настоящего Договора, Стороны могут и должны привлекать имеющиеся у
них ресурсы, а также обращаться за поддержкой к другим учреждениям и
организациям, которые пожелают выступить в качестве участников или
спонсоров.

3.4. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя
обязательства по настоящему' Договору, а также нести ответственность за
исполнение настоящего Договора.

3.5. Стороны имеет право:
- содействуют информационному обеспечению друг друга в рамках

предмета Договора;
- привлекать к участию в деятельности методической сети иные

организации;
- использовать в своей деятельности нормативные документы,

методические материалы, предоставляемые Сторонами в рамках реализации
проекта.

3.6. «Сторона 1» обязана:
- предоставлять в методическую сеть материалы инновационного

проекта для организаций-партнеров;
- организовывать совместные вебинары, различные информационные и

методические мероприятия для участников методической сети.
3.7. «Сторона 2» обязана:
-принимать очное, дистанционное участие в мероприятиях

инновационного проекта, организуемых «Стороной 1»;
-срздавать условия для оперативного обмена информацией по вопросам

реализации инновационного проекта, обмена и распространения опыта
«Стороны 1».

4.Иные условия.
4.1 .Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
4.2. Срок действия 3 года.
4.3. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из

сторон.

5.Условня досрочного расторжения договора
5.{.Настоящий Договор может быть расторгнут:
-по инициативе одной из Сторон;
-в случае систематического нарушения одной из Сторон условий

настоящего Договора.
б.Адреса и подписи Сторон

Сторона 1
Мунищшальное бюджетное

Сторона‘2
Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образовательное учреждение
образования Центр творчества дополнительного образования Центр
«Калейдоскоп» муниципального дополнительного образования детей
образования Тимашевский район
352720. Краснодарский край.
Тимашевский район, станица
Медведовская. ул. им. Фадеева, д. 42
Тел. 8( 861ЗСД 71-6-47
е-та1^йЭйоу{ сетг@уапс1ех.ш

«Юность» ст. Новоджерелиевской
муниципального образования
Брюховецкий район

(полное наименование)

Адрес: 352780, Краснодарский край,
Брюховецкий район, ст.
Новоджерелиевская, ул. Красная, 58
к. В; тел. 8(861-56) 65-7-97
е-шай: ипо5Й@Н51.ги

О ЦДОД «Юность»
В.В. Кузнецова

ЬАдолжности. ФИО)